
หัวข้อหลัก รายการ ครั้งที่ 1 ครั้งที่ 2 ครั้งที่ 3 
หมวดที่ 1 Feeding 1. ดื่มน ้ำ    

2. รับประทำนอำหำร    
หมวดที่ 2 Grooming 3. แปรงฟัน    

4. ล้ำงหน้ำ    
5. ล้ำงมือ    
6. หวีผม    

หมวดที่ 3 Cleaning  7. อำบน ้ำ - เช็ดตัว    
8. สระผม - เช็ดผม    
9. ท้ำควำมสะอำดหลังขับถ่ำย    

หมวดที่ 4 Dressing  10. ถอดเสื อ    
11. ถอดกำงเกง    
12. ถอดถุงเท้ำ – ถอดรองเท้ำ    
13. ใส่เสื อ    
14. ใส่กำงเกง    
15. ใส่ถุงเท้ำ – ใสรองเท้ำ    

หมวดที่ 5 Bowel & Bladder management 16. ควบคุมกำรขับถ่ำยปัสสำวะ     
17. ควบคุมกำรขับถ่ำยอุจจำระ    

หมวดที่ 6 Mobility  18. พลิกตัวบนเตียง    
19. ลุกขึ นน่ัง    
20. ทรงตัวในท่ำน่ังและท่ำทำงในกำรนั่ง    
21. ลุกขึ นยืน    
22. ทรงตัวในท่ำยืน    
23. เคลื่อนย้ำยตัว    

หมวดที่ 7 Walking /Wheelchair 24.1 เดินบนทำงรำบ    
24.2 เคลื่อนท่ีบนทำงรำบโดยใช้รถนั่งคนพิกำร    
25.1 เดินบนทำงลำดเอียง    
25.2 เคลื่อนท่ีบนทำงลำดเอียงโดยใช้รถน่ังคนพิกำร    
26. ขึ น - ลงบันได อย่ำงน้อย 12-14 ขั น    

หมวดที่ 8 Communication  27. ฟังเข้ำใจในกำรสื่อสำรกับบุคคลอื่น    
28. แสดงออกทำงภำษำ    

หมวดที่ 9 Social & Cognition 29. ปฏิสัมพันธ์ทำงสังคม    
30. แก้ไขปัญหำ    
31. ควำมจ้ำ    
32. ค้ำนวณ    

หมวดที่ 10 IADL  33. เตรียมอำหำร    
34. ท้ำควำมสะอำดท่ีพักอำศัย    
35. กินยำ    

 รวมคะแนน/ระดับควำมสำมำรถ    
 ผู้ประเมิน    
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(SNMRC Functional 
Assessment) 

 
ติดสติกเกอร์ผู้ป่วย 



คะแนนรวมจากการประเมิน SNMRC Functional Assessment 

ระดับความสามารถ  ระดับช่วง คะแนน ระดับสี 
Complete Independent  5  175 เขียว 

Independent with 
assistance  

 

 4+  
4  

 4-  

160-174 
144-159 
129-143 

 
ฟ้ำ 

Independent with 
minimal assistance  

 

3+  
               3  

3-  

114-128 
98-113 
83-97 

 
เหลือง 

Independent with 
moderate assistance  

 

 2+  
2  

 2-  

67-82 
51-66 
36-50 

 
ส้ม 

Dependent  1  35 แดง 
 


